
                                     
Istituto Comprensivo Statale “ BIAGIO ANTONAZZO “ 

Via della Libertà s.n.c. 73033 Corsano (LE) Tel.0833/531912 

Cod. MIUR LEIC881007 – C.F. 90018640756 - Cod. Ufficio: UF5RE7 
e-mail:leic881007@istruzione.it – pec:leic881007@pec.istruzione.it 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado di Corsano e Tiggiano 
 

 
 
 

al Collaboratore del D.S.  
 Ciardo Armando Cosimo 

 
alla Funzione Strumentale Gestione PTOF 

Licchetta concetta 
 

all’animatore digitale – referente invalsi 
Mura Loredana 

 
alle docenti: 

Esposito Angela 
De Masi Donatella 

Nuccio Lucia 
Cazzato Maria Rosaria 

 
al DSGA 

 
agli Atti 

al Sito WEB 

 

 

Oggetto: Decreto nomina NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE a.s. 2022/23 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Direttiva MIUR sulle Priorità strategiche del sistema nazionale di valutazione; 
VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e 
formazione; 
VISTO l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche 
ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle 
istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59; 
CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve avere una visione 
costantemente aggiornata del sistema; 
VISTO il Piano Di Miglioramento (PDM) dell’I.C. Biagio Antonazzo; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa (PTOF) dell’I.C. Biagio Antonazzo; 

http://www.quirinale.it/simboli/emblema/


VISTA il verbale del Collegio dei Docenti del 09/09/2022; 

DECRETA 

la composizione del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituzione Scolastica per l'a.s. 2022/23: 

Prof. Fernando Simone Dirigente Scolastico con funzioni di Presidente 

Prof. Armando Cosimo Ciardo Collaboratore del D.S. 

Ins. Concetta Licchetta Funzione Strumentale Gestione PTOF 

Ins. Loredana Mura Animatore digitale – referente invalsi 

Ins. Angela Esposito Docente scuola primaria 

Ins. Donatella De Masi Docente scuola primaria  

Ins. Lucia Nuccio Docente scuola primaria 

Ins. Maria Rosaria cazzato Docente scuola dell’infanzia 

 

CRITERI DI FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE 

 
Il Nucleo di Valutazione, in carica per l’anno scolastico 2022/23, sarà coordinato dal Dirigente Scolastico.  
Le funzioni del NIV, in ogni caso specificamente definite dalle norme citate in premessa, si esplicheranno 
nel monitoraggio e nella verifica delle aree previste dal RAV e, nel dettaglio, nei seguenti punti: 

• aggiornamento annuale del P.T.O.F. triennio 2020-2023;  
• aggiornamento del Rapporto di Autovalutazione (RAV);  
• eventuale revisione del Piano di Miglioramento (PdM);  
• attuazione e/o coordinamento delle azioni previste dal PdM;  
• monitoraggio in itinere del PdM al fine di attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive; 
• elaborazione e somministrazione dei questionari di customer satisfaction a docenti, genitori e 

personale A.T.A.; 
• tabulazione dei dati e condivisione/socializzazione degli esiti della customer satisfaction con la 

comunità scolastica; 
• redazione della Rendicontazione sociale e del Bilancio Sociale; 

 Monitoraggio e calibratura delle azioni pianificate nel Piano di Miglioramento 

 Definizione di piste di miglioramento. 
 

I componenti del N.I.V. già titolari di altri incarichi (collaboratore del DS, funzione strumentale, animatore 
digitale, referente invalsi) si impegnano a svolgere i suddetti compiti nell’ambito degli incarichi medesimi. 
Non è, pertanto, previsto per essi alcun compenso accessorio. Di ogni riunione del nucleo sarà redatto 
apposito verbale.  
 
          IL DIRIGENTESCOLASTICO 
                                                 prof. Fernando SIMONE 
                                                                                                                                                                             firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                             dell’art.3, c. 2, del D.Lgs.39/1993,art.3bis,c.4bis del CAD 

          


